
Concepto Aprobado
Ampliaciones 
/Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado 629,748,441.00 51,619,168.09 681,367,609.09 335,990,595.50 331,626,176.85 345,377,013.59
1000 Servicios Personales 400,593,198.00 22,369,101.71 422,962,299.71 199,982,468.46 198,095,136.99 222,979,831.25
1100           Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 86,045,249.00 505,441.55 86,550,690.55 41,412,789.12 41,412,789.12 45,137,901.43
1200           Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 22,457,916.00 2,980,950.88 25,438,866.88 13,710,208.88 13,710,208.88 11,728,658.00
1300           Remuneraciones Adicionales y Especiales 129,195,422.00 744,693.87 129,940,115.87 48,776,089.89 48,776,089.89 81,164,025.98
1400           Seguridad Social 26,194,726.00 -1,705,327.92 24,489,398.08 10,783,866.77 9,152,067.13 13,705,531.31
1500           Otras Prestaciones Sociales y Económicas 59,659,887.00 -883,709.50 58,776,177.50 29,100,376.41 28,844,844.58 29,675,801.09
1600           Previsiones 20,805,914.00 -8,138,793.85 12,667,120.15 0.00 0.00 12,667,120.15
1700           Pago de Estímulos a Servidores Públicos 56,234,084.00 28,865,846.68 85,099,930.68 56,199,137.39 56,199,137.39 28,900,793.29
2000 Materiales y Suministros 39,234,547.00 -6,356,308.34 32,878,238.66 12,705,175.20 12,123,312.47 20,173,063.46

2100           Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales12,843,674.00 -3,427,317.94 9,416,356.06 3,192,780.99 2,942,327.25 6,223,575.07
2200           Alimentos y Utensilios 3,179,857.00 536,465.64 3,716,322.64 1,949,644.74 1,859,348.34 1,766,677.90
2300           Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2400           Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,514,837.00 -715,067.49 1,799,769.51 1,066,815.35 1,007,186.17 732,954.16
2500           Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 71,884.00 116,123.50 188,007.50 144,449.55 16,231.11 43,557.95
2600           Combustibles, Lubricantes y Aditivos 16,981,632.00 -1,821,253.17 15,160,378.83 5,696,146.39 5,694,511.37 9,464,232.44

2700           Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 917,091.00 -628,305.49 288,785.51 184,651.20 156,170.00 104,134.31
2800           Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2900           Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,725,572.00 -416,953.39 2,308,618.61 470,686.98 447,538.23 1,837,931.63
3000 Servicios Generales 111,047,156.00 40,062,128.92 151,109,284.92 94,453,035.94 93,181,843.37 56,656,248.98
3100           Servicios Básicos 6,483,263.00 -1,242,009.75 5,241,253.25 1,945,243.73 1,944,894.73 3,296,009.52
3200           Servicios de Arrendamiento 8,230,917.00 -1,199,628.97 7,031,288.03 3,280,078.66 3,271,378.66 3,751,209.37
3300           Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 30,290,890.00 44,771,260.34 75,062,150.34 62,807,091.12 62,746,864.72 12,255,059.22
3400           Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,021,056.00 -501,630.69 1,519,425.31 550,162.33 550,162.33 969,262.98

3500           Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,095,636.00 -474,641.42 5,620,994.58 2,294,492.29 1,254,399.63 3,326,502.29
3600           Servicios de Comunicación Social y Publicidad 29,751,328.00 2,127,967.32 31,879,295.32 17,003,633.32 17,003,633.32 14,875,662.00
3700           Servicios de Traslado y Viáticos 17,126,803.00 -1,931,136.99 15,195,666.01 4,102,625.03 3,958,046.77 11,093,040.98
3800           Servicios Oficiales 2,743,920.00 -918,253.58 1,825,666.42 680,646.06 665,887.06 1,145,020.36
3900           Otros Servicios Generales 8,303,343.00 -569,797.34 7,733,545.66 1,789,063.40 1,786,576.15 5,944,482.26
4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 56,333,200.00 -964,587.82 55,368,612.18 25,282,339.77 24,898,336.18 30,086,272.41
4100           Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4200           Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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4300           Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4400           Ayudas Sociales 56,333,200.00 -964,587.82 55,368,612.18 25,282,339.77 24,898,336.18 30,086,272.41
4500           Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4600           Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4700           Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4800           Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4900           Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 12,539,965.00 -3,410,706.38 9,129,258.62 3,567,576.13 3,327,547.84 5,561,682.49
5100           Mobiliario y Equipo de Administración 4,054,396.00 1,929,550.13 5,983,946.13 3,417,296.79 3,200,236.50 2,566,649.34
5200           Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 846,498.00 -618,591.51 227,906.49 11,020.00 11,020.00 216,886.49
5300           Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5400           Vehículos y Equipo de Transporte 2,529,100.00 -2,529,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5500           Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5600           Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,521,107.00 -899,065.00 1,622,042.00 139,259.34 116,291.34 1,482,782.66
5700           Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5800           Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5900           Activos Intangibles 2,588,864.00 -1,293,500.00 1,295,364.00 0.00 0.00 1,295,364.00
6000 Inversión Pública 10,000,375.00 -80,460.00 9,919,915.00 0.00 0.00 9,919,915.00
6100           Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6200           Obra Pública en Bienes Propios 10,000,375.00 -80,460.00 9,919,915.00 0.00 0.00 9,919,915.00
6300           Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7100           Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7200           Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7300           Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7400           Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7500           Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7600           Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7900           Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8000 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8100           Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8300           Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8500           Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9000 Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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9100           Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9200           Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9300           Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9400           Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9500           Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9600           Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9900           Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1000 Servicios Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1100           Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1200           Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1300           Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1400           Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1500           Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1600           Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1700           Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2000 Materiales y Suministros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2100           Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2200           Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2300           Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2400           Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2500           Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2600           Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2700           Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2800           Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2900           Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3000 Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3100           Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3200           Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3300           Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3400           Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3500           Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3600           Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3700           Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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3800           Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3900           Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4100           Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4200           Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4300           Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4400           Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4500           Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4600           Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4700           Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4800           Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4900           Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5100           Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5200           Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5300           Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5400           Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5500           Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5600           Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5700           Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5800           Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5900           Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6000 Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6100           Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6200           Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6300           Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7100           Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7200           Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7250                   Acciones y Participaciones de Capital en Organismos Internacionales con Fines de Política Económica0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7300           Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7400           Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7500           Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7600           Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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7900           Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8000 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8100           Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8300           Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8500           Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9000 Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9100           Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9200           Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9300           Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9400           Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9500           Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9600           Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9900           Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 629,748,441.00 51,619,168.09 681,367,609.09 335,990,595.50 331,626,176.85 345,377,013.59


